
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 800  DEL 06/07/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER046 SERVIZIO DI QUALITY MANAGER NELL’AMBITO DEL 
PROGRAMMA TRAPIANTI DI CSE DELL’ASUIUD PER IL RINNOVO E IL 
MANTENIMENTO DELLE CERTIFICAZIONI DEI SISTEMI DI QUALITA’ 
SECONDO LE NORME JACIE, CNT/CNS E ISO 9001:2015 PER ASUIUD PER UN 
PERIODO DI 48 MESI – DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con note agli atti, il Manager degli acquisti dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine chiede di esperire una procedura di gara per l’affidamento del servizio di Quality 
Manager nell’ambito del programma trapianti di CSE dell’ASUIUD per il rinnovo e il mantenimento 
delle certificazioni dei sistemi di qualità secondo le norme JACIE, CNT/CNS e ISO 9001:2015  per un 
periodo di 48 mesi, stimato in € 88.000,00 Iva esclusa utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016e  s.m.i.; 
 
Dato atto che l’importo complessivo di gara stimato è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di 
cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. che dispone che la procedura di acquisto prende avvio con 
la determinazione a contrarre; 
 
Dato atto che: 

- ai sensi della L. 488/1999 e s.m.i., non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto 
prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

- ai sensi del co. 6 dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., nel bando MEPA  “Servizi” è presente la 
categoria “Servizi di valutazione della conformità”, sottocategoria prodotto CPV 79132000-8 
“Certificazione dei sistemi di gestione”;  

 
Ritenuto pertanto di procedere con RDO invitando a presentare offerta le ditte aderenti al bando 
Mepa “Servizi” iscritte alla categoria di cui sopra specializzate nell’attività richiesta; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare una RDO sul Mepa per l’affidamento del servizio di Quality Manager nell’ambito del 
programma trapianti di CSE dell’ASUIUD per il rinnovo e il mantenimento delle certificazioni 
dei sistemi di qualità secondo le norme JACIE, CNT/CNS e ISO 9001:2015 per un periodo di 48 
mesi, 
 

2. di invitare a presentare offerta le ditte aderenti al bando Mepa “Servizi” iscritte alla categoria 
“Servizi di valutazione della conformità”, sottocategoria prodotto CPV 79132000-8 
“Certificazione dei sistemi di gestione” 

 
3. di dar atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente secondo il criterio 

indicato dall’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016, ossia al criterio del minor prezzo; 
 

4. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 



 

 
 

 
Il dirigente responsabile 

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 800 del 06/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 06/07/2018 18:34:54
IMPRONTA: 602A21EF8FCB3CE4C566D2D6C785F44E1B2374DF26D0E3350504FCEA71517A69
          1B2374DF26D0E3350504FCEA71517A69F5B83ED28335803F52256D3482B726A6
          F5B83ED28335803F52256D3482B726A605743E1F32B7F62635C90EF523E30E60
          05743E1F32B7F62635C90EF523E30E6000B3A0F6A4FF0DA607D803EECD662633


